14

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 17 de outubro de 2022 Edição nº 2009

LEI N° 9.879
Declara de Utilidade Pública a Associação Desportiva Recreativa Cultural e Social Caratoíra.
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na
forma do Art. 113, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Vitória, a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL E SOCIAL CARATOÍRA, localizado
no Município de Vitória/ES.
Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Jerônimo Monteiro, em 04 de outubro de 2022
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal

LEI Nº 9.885
Dispõe sobre vencimento base, funções gratificadas e salário de servidores públicos do Poder Legislativo e dá outras
providências.
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na
forma do Art. 113, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Vitória, a seguinte Lei:
Art. 1º. Ficam corrigidos em 12,36% (doze vírgula trinta e seis por cento), a partir de 1º de Outubro de 2022, o vencimento base,
as funções gratificadas e o salário e pago aos Servidores do Legislativo Municipal, cujas tabelas salariais constam nos Anexos I, II
e III desta Lei, respectivamente.
Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias previstas no
orçamento, que serão suplementadas, caso necessário.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar do dia 01 de outubro de 2022.

Palácio Jerônimo Monteiro, em 17 de outubro de 2022
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal

ANEXO I
Vencimento dos Cargos Comissionados - Estrutura Administrativa

Leis

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330037003800370037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

15

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 17 de outubro de 2022 Edição nº 2009

ANEXO II
Funções Gratificadas

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330037003800370037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.